Escuela de Posgrado de la UNALM; Que, mediante Comunicación AIPD-DICA/006-
2026, el Programa de Doctorado en Ingeniería en Ciencias Ambientales de la Escuela 
de Posgrado, solicita incorporar al presupuesto de esta Casa de Estudios por Saldo de 
Balance la suma de S/ 3 528 179.68 (Tres millones quinientos veintiocho mil 
ciento setenta y nueve y 68/100 Soles), con el fin de dar continuidad al Contrato N.° 
PE501084312-2023-PROCIENCIA-BM, correspondiente al Programa Doctoral en 
“Ingeniería en Ciencias Ambientales”, recursos que son financiados por el Programa 
Nacional de Investigación Científica y Estudios Avanzados (PROCIENCIA),

[...]

de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, como titular del 
pliego; 

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Autorizar la incorporación de mayores fondos 
públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria 
La Molina para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma S/ 3 528 180.00 (Tres millones 
quinientos veintiocho mil ciento ochenta y 00/100 soles), con el fin de dar 
continuidad al Contrato N.º PE501084312-2023-PROCIENCIA-BM, correspondiente al 
Programa Doctoral en Ingeniería y Ciencias Ambientales, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

INGRESOS     
FUENTE DE FINANCIAMIENTO :